

ben, bu deneyimlerden yararlanmak istiyorum. Sayın Aygen, bu girişimlerin zaman zaman vatan hainliğiyle suçlandığını söyledi, örneğin Fransa'da.

Sayın Hoffschulte, acaba, kendi bölgesinde bu tür sorunlarla karşılaştı mı? Nasıl aştılar? Biz, kendi dilimizde, bu tür insanlara şahinler deriz, zaman zaman bunlarla karşılaşırız.

Acaba, bu sınırötesi işbirliği konuları aşmadan önce, çok önemli, belki itiraf edemediğimiz, elimizin arkasındaki o **19. Yüzyıldan kalma ulusal egemenlik anlayışı konusundaki zorlukları, deneyimi olan kişiler nasıl aştılar?** Bunu merak ediyorum."²² şeklindeki sorusuyla net bir şekilde gözükmektedir.

Bu toplantıya katılan mülki idare amiri, belediye başkanı mevkiindeki insanlar ulusal egemenlik kavramını sorgulamaya ve bu kavramı bir sorun olarak değerlendirmeye başlamışlardır ve bu insanların çoğu Atatürkçü bir görüntü vermekten de geri durmamaktadırlar.

Halbuki Mustafa Kemal ATATÜRK, Türk Milletinin karakterini kendi şahsında **"bağımsızlık ve özgürlük benim karakterimdir."** veciz sözüyle ortaya koymakta ve **"tam bağımsızlık, bugün bizim üzerimize aldığımız vazifenin temel ruhudur. Bu vazife bütün millete ve tarihe karşı yüklenilmiştir."** sözüyle de ilelebet bağımsızlığı korumanın Türk milletinin her ferdinin en önemli vazifesi olduğuna işaret etmektedir.

Bu toplantıda ulusal egemenliği sorun görenleri yine ATATÜRK'ün **"yabancı bir devletin himaye ve desteğini kabul etmek insanlık özelliklerinden mahrumiyeti, beceriksizlik ve miskinliği itiraftan başka bir şey değildir."** sözü çok güzel tanımlamakta ve bunların gerçek karakterlerini ortaya koymaktadır.

İsmail ÖZAY gibi bu tür toplantılara katılan diğer kişilerin içine düştüğü ikilem ve sorgulamaya başladıkları "ulusal egemenlik" yani, hür ve bağımsız Türk Milleti'nin kendi kaderini tayin hakkını, gönüllü olarak başkalarına devretmeye ancak, diğer kimlik ve kültürlere sahip etnik yapıların "kendi kaderlerini tayin etme" hakkının demokratik ve vazgeçilmez bir hak olduğuna yatkın bir anlayışa ikna olmaları, Konrad Adenauer Vakfı Derneği'nin, Türkiye'de işbirliği yaptığı Türk Belediyeler Birliği Derneği , Türk Demokrasi Vakfı, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti ve diğer kişi ve kuruluşlarla 19 yıldır sürdürdüğü ortak faaliyetlerin sonucudur.

Bu sonuca göre, bu toplantılara niye çok önem verildiği, İsmail ÖZAY'ın sorusunun muhataplarından Avrupa Konseyi Temsilcisi Aygen BECQUART'ın, İsmail ÖZAY'a verdiği **"...Vatana ihanet konusunda bir soru yöneltildi ve aynı zamanda sınırların kafada olması ve bu psikolojik sorunların nasıl aşılması gerektiği soruldu. Sanırım, bu toplantılar, konferans ve seminerler bu işe yarıyor;** bu toplantılarda bir araya gelip tartışmak, fikir alışverişi yapmak ve daha önemlisi de, belediyelerin ve merkezi hükümetlerin ve yerel yönetimlerin bir araya gelip, birbirinin derdinin anlaması açısından böyle toplantılar çok önemli...

...Toplantıyı gerçekleştirmekte katkıları bulunan **Konrad Adenauer Vakfına ve Türk Belediyeler Birliği Derneğine çok teşekkür ederiz;** zira, Avrupa Konseyinin görevini kendileri üstlenmişler; bu bakımdan çok teşekkür ederim."²³ şeklindeki cevapta açıkça ifade edilmektedir.

Türkiye'de, Konrad Adenauer Vakfı, Friedrich Ebert Vakfı, Henrich Böll Vakfı ve Friedrich Naumann Vakfı adı altında faaliyet gösteren Alman Kuruluşlarının, kendi ülkeleri açısından her biri ayrı bir dünya görüşüne sahip siyasi partilerin uzantısı oldukları halde, Ülkemizde hedeflerini aynı noktada birleştirmişlerdir. Bunlar, Türkiye açısından aynı amaç yönünde faaliyet göstermek, Federal Almanya Devleti bütçesinden beslenmekle beraber, Türkiye'de her biri dünya görüşleri itibarıyla farklı zeminlerde yer alan kişi ve kuruluşlarla işbirliği yapmak ve bunlar üzerinden hedeflerine ulaşmak maksadıyla, ayrı ayrı şubeler kanalıyla Federal Almanya Devleti'nin "Tarabya'da bulunan konsolosluk konutundaki toplantısı ve Büyükelçilik yazılarından anlaşılacağı gibi" yönlendirmesiyle faaliyetlerini sürdürmektedirler. Bu vakıflara Türkiye'deki işbirliği yaptığı değişik dünya görüşü ve

²² Konrad Adenauer Vakfı Derneği ile Türk Belediyecilik Derneği tarafından bastırılan-ULUSLARARASI TOPLANTI "Avrupa Sınırötesi İşbirliği Sözleşmesi Çerçevesinde Yerel yönetimler ve Türkiye" isimli- kitabın 74. sayfası

²³ Konrad Adenauer Vakfı Derneği ile Türk Belediyecilik Derneği tarafından bastırılan-ULUSLARARASI TOPLANTI "Avrupa Sınırötesi İşbirliği Sözleşmesi Çerçevesinde Yerel yönetimler ve Türkiye" isimli- kitabın 92 ve 93. sayfası